
5. Drøftelse og godkendelse af brev vedr. betalingsring (2011-141354)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Valby Lokaludvalg drøfter og godkender afsendelse af brev vedr. 1.
betalingsring

Problemstilling
Valby Lokaludvalg debatterede allerede i 2008 placeringen af en betalingsring i/omkring København. 
I 2008 fremsendte Valby Lokaludvalg et brev, hvor placeringen af en betalingsring langs ringbanen 
kritiseredes. Man ønskede i stedet en placering ved kommunegrænsen. 

Nu er en betalingsring ved København så blevet en del af regeringsgrundlaget. Den placering, der er 
nævnt, er placeringen langs med Ringbanen. 

Planudvalget drøftede denne problemstilling på møde den 4. oktober. Planudvalget var enige om, at 
det væsentlige for Valby Lokaludvalg er at sikre, at Valby ikke skæres over af en betalingsring. 
Udvalget foreslår derfor betalingsringen placeret ved kommunegrænsen. 

Planudvalget vurderer, at det er vigtigt, at påvirke processen om en betalingsring før et forslag 
kommer i høring. Planudvalget har derfor udarbejdet et forslag til brev, der sendes til 
Overborgmester Frank Jensen, Teknik- og Miljøborgmester Ayfer Baykal samt Økonomi- samt 
Teknik- og Miljøudvalget. I brevet argumenteres for problemerne ved den foreslåede placering, 
ligesom fordelene ved en anden placering fremhæves. 

Løsning

Valby Lokaludvalg godkender brev vedr. betalingsring

Økonomi
-

Videre proces

Se ovenfor

Lisbeth Ritter

bilag



Valby Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2011

Michael fremlagde baggrunden for at skrive brev vedr. betalingsring. Forslag til placeringen af 
betalingsringen debatteredes. Henrik Palsmar foreslog, at der i brevet indføres: Valby Lokaludvalg 
foreslår, at "såfremt en linjeføring berører Valby", placeres forløbet ... . Venstre, Konservative og 
Dansk Folkepartis repræsentanter ønskede ført til protokol, at de ikke går ind for en betalingsring, 
men ønsker alle at en eventuel betalingsring ikke gennemskærer bydelen og ønsker at deltage i 
arbejdet med at minimere skadevirkninger ved betalingsringen. 
Brevet blev godkendt med nævnte ændring




